
Ostrzeżenie  o
zanieczyszczeniu powietrza

Na podstawie danych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska

Rodzaj
zanieczyszczenia:

Pył PM 10

Przewidywana wielkość
zanieczyszczenia Poziom powyżej 150 µg/m3

Obszar
m. Nowy Sącz, pow. nowosądecki, gorlicki,

limanowski

Termin Od0.00 do godz. 24:00 dnia 7.12.2018 r.
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Uwagi

Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego
wprowadza II stopień zagrożenia zanieczyszczeniem

powietrza i ostrzega o ryzyku przekroczenia
poziomu informowania dla stężenia 24-godzinnego

pyłu PM10 oraz związanego z nim wysokiego
stężenia pyłu PM2,5 oraz benzo(a)pirenu w

powietrzu.
 

Działania ochronne:
 

Mieszkańcy obszaru, a zwłaszcza
osoby szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie
powietrza: dzieci i młodzież poniżej 25 roku

życia, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby
z zaburzeniami funkcjonowania układu
oddechowego, chorzy na astmę, choroby

alergiczne skóry i oczu, osoby z zaburzeniami
funkcjonowania układu krwionośnego, osoby

zawodowo narażone na działanie pyłów i innych
zanieczyszczeń oraz osoby palące papierosy i
bierni palacze, powinni podjąć następujące

środki ostrożności:
• ograniczyć długotrwałe przebywanie na otwartej

przestrzeni dla uniknięcia długotrwałego
narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,

• unikać wietrzenia pomieszczeń w trakcie
wysokich poziomów zanieczyszczenia,

• ograniczyć duży wysiłek fizyczny na otwartej
przestrzeni np. uprawianie sportu lub czynności
zawodowe zwiększające narażenie na działanie

zanieczyszczeń,
• osoby chore powinny zaopatrzyć się we właściwe
medykamenty i stosować się do zaleceń lekarzy,

• śledzić informacje na
stronie powietrze.malopolska.pl/jakosc-powietrza,
na stronie monitoring.krakow.pios.gov.pl oraz na

stronie muw.pl w zakładce „Komunikaty dot.
powietrza” o aktualnie występujących poziomach

zanieczyszczenia powietrza.
 

Jednostki oświatowe (szkoły, przedszkola, żłobki)
oraz opiekuńcze powinny ograniczyć długotrwałe

przebywanie podopiecznych na otwartej przestrzeni
dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia

zanieczyszczeń.
 

Szpitale i przychodnie podstawowej opieki
zdrowotnej powinny być przygotowane na możliwość
wystąpienia większej ilości przypadków nagłych
(np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub
niewydolności krążenia) z powodu wystąpienia

wysokich stężeń zanieczyszczeń.
 

Działania operacyjne:
 

• w przypadku osób spalających węgiel lub drewno
o tymczasowe zastosowanie innego dostępnego

źródła ciepła np.: elektrycznego lub gazowego, a
jeżeli nie jest to możliwe, zastosowanie lepszego
jakościowo paliwa (węgla o zawartości popiołu
poniżej 15% oraz kaloryczności co najmniej 21
MJ/kg lub drewna o wilgotności poniżej 15%),

• zaprzestanie palenia w kominkach, jeżeli nie
stanowią one jedynego źródła ogrzewania,
• podróżowanie komunikacją zbiorową lub
korzystanie ze wspólnych dojazdów zamiast

indywidualnych podróży samochodem.
 

Władze gmin powinny podjąć intensywne kontrole
w zakresie przestrzegania zakazu spalania
odpadów oraz zakazu spalania pozostałości

roślinnych na powierzchni ziemi.
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UWAGA ! Opady marznące
IMGW  wydało  ostrzeżenie  meteorologiczne  pierwszego  stopnia
dotyczące  marznących  opadów  w  dniu  dzisiejszym  (06.12)  od
godz.21.00 do jutra (07.12) do godz. 03.00.

Prognozuje się miejscami wystąpienie słabych opadów marznącego
deszczu ze śniegiem oraz deszczu powodujących gołoledź.

Prawdopodobieństwo zjawiska wynosi 80%.

 

W  Powiecie  Limanowskim
ruszyła akcja „ZIMA”!
16 listopada br. Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej, w związku
z  gwałtownym  pogorszeniem  się  warunków  atmosferycznych,  w
uzgodnieniu  z  Zarządem  Powiatu  Limanowskiego,   uruchomił
całodobową akcję „Zima”

Zimowym utrzymaniem zostało objęte łącznie 265,843 km dróg
powiatowych  Powiatu  Limanowskiego,  w  tym  72,783  km
utrzymywanych w IV standardzie zimowego utrzymania dróg oraz
191,482 km utrzymywanych w V standardzie zimowego utrzymywania
dróg.

Koordynacją zimowego utrzymania dróg powiatowych zajmuje się
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej. Baza PZD Limanowa na ul.
Żwirki i Wigury w Limanowej  pełni całodobowy dyżur w związku
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z  czym  dzwoniąc  pod  numery  telefonów:  18  33-72-381,
600-982-564  lub  602-624-256  można  na  bieżąco  zasięgać
informacji o stanie dróg i ewentualnych utrudnieniach w ruchu.

W razie potrzeby informacje o utrudnieniach na drogach można
również zgłaszać na numer telefonu Komendy Powiatowej Policji
w Limanowej -18 3379- 400

Zakaz  używania  wody  z
wodociągu wiejskiego Koninki
Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu
20.11.2018r. z wodociągu wiejskiego Koninki – punkt poboru:
zbiornik wyrównawczy badanie wody wykonane przez WSSE Kraków –
nr sprawozdania: LZT/W/1591/N/2018

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje
o  przekroczeniach  dopuszczalnych  wartości  parametrów
mikrobiologicznych.

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 20.11.2018r.
Dobowa produkcja wody : ok. 455 m3dobę
Liczba zaopatrywanej ludności : 2632 osób
Stosowane  uzdatnianie  wody:  okresowe  –  filtry  pospieszne
żwirowo – piaskowe, chlorator, lampa UV

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana
Podjęte działania:

– natychmiast po otrzymaniu w dniu 21.11.2018r. informacji
telefonicznej zarządca wodociągu podjął działania naprawcze:
czyszczenie i dezynfekcja zbiornika,
– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 44/18 z
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dnia 22.11.2018r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu.

Wynik badania: zbiornik wyrównawczy:
– Escherichia coli – 6 j.t. k. w 100 ml wody

Policjant z KPP Limanowa na
podium ogólnopolskim
W  Centrum  Szkolenia  Policji  zakończył  się  Finał  I
Ogólnopolskiego  Konkursu  dla  Policjantów  –  Oskarżycieli
Publicznych.  Na  podium  spośród  17  policjantów  służby
prewencyjnej reprezentujących komendy wojewódzkie Policji oraz
Komendę  Stołeczną  Policji  stanął  m.in.  podkom.  Krzysztof
ZAPAŁA, KPP w Limanowej.

Konkurs, pod patronatem Komendanta Głównego Policji, odbywał
się w dniach 19-20 listopada br. Nadzór nad przebiegiem i
organizacją wydarzenia sprawował Komendant Centrum Szkolenia
Policji.
Finał konkursu obejmował następujące konkurencje:
pisemny  test  wiedzy  zawierający  50  zadań  testowych
zamkniętych,  które  dotyczą  znajomości  przepisów  prawa,  w
szczególności ustaw: Kodeks wykroczeń, Kodeks postępowania w
sprawach  o  wykroczenia,  Kodeks  karny,  Kodeks  postępowania
karnego, Prawo o ruchu drogowym;
pisemną analizę akt lub elementów akt czynności wyjaśniających
pod kątem błędów formalnych i merytorycznych;
wygłoszenie  przez  oskarżyciela  publicznego  przemówienia
końcowego.

Po  zsumowaniu  punktów,  jakie  można  było  uzyskać  za
poszczególne zadania konkursowe, następujące miejsca zdobyli:
I miejsce – sierż. szt. Mateusz SMAGA, KPP w Żninie (KWP w
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Bydgoszczy)
II miejsce – podkom. Krzysztof ZAPAŁA, KPP w Limanowej (KWP w
Krakowie)
III miejsce – asp. szt. Leszek MOMOT, KMP w Jeleniej Górze
(KWP we Wrocławiu)

Na ręce jednego z policjantów z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej  –  podkom.  Krzysztofa  Zapały  składam  najlepsze
gratulacje  z  okazji  zdobycia  tytułu  wicemistrza  w
Ogólnopolskim  Konkursie  dla  Policjantów  –  Oskarżyciel
Publiczny. Bardzo cieszy mnie, że policjanci z naszego powiatu
biorą  udział  w  wielu  zawodach  i  konkursach  wykazując  się
specjalistyczną wiedzą w danej dziedzinie oraz umiejętnością
wykorzystania tej wiedzy w praktyce. Zajmują przy tym wysokie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/1-298334.jpg


miejsca promując nasz powiat jako bezpieczny i posiadający
odpowiednio wykwalifikowanych funkcjonariuszy. Niech zdobyte
podium będzie dla Pana motywacją do dalszej rzetelnej pracy, a
codzienne  wyzwania  stają  się  motywacją  i  przynoszą  nowe
możliwości  –  wraz  z  gratulacjami  życzenia  składa  Starosta
Limanowski Jan Puchała.

Tymczasowe  przywrócenie
kontroli granicznej

22  listopada,  w  związku  ze  szczytem
klimatycznym  ONZ  COP  2018,  na  granicy
wewnętrznej  zostanie  tymczasowo
przywrócona  kontrola  graniczna.  Do  16
grudnia  granicę  z  Niemcami,  Litwą,
Czechami  i  Słowacją  będzie  można
przekraczać  tylko  w  wyznaczonych
miejscach. Takich miejsc będzie w sumie
264. Kontrole będą również prowadzone w
portach morskich i na lotniskach.
Przywrócenie kontroli nie oznacza powrotu przejść granicznych
i szlabanów. Kontrola realizowana będzie w oparciu o patrole
Straży Granicznej z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu,
czyli mobilnych terminali i tzw. schengenbusów. Pojazdy te
mają  wyposażenie  umożliwiające  funkcjonariuszom  SG
przeprowadzenie  kontroli  granicznej  poza  przejściem
granicznym.
Granicę  będzie  można  przekraczać  tylko  w  wyznaczonych
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miejscach, a takich miejsc będzie na granicy lądowej w sumie
264: na granicy z Czechami – 142, ze Słowacją  – 62, z
Niemcami – 48, z Litwą – 12. Pełna lista stanowi załącznik do
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia  18  października  2018  roku  w  sprawie  przywrócenia
tymczasowo  kontroli  granicznej  (…)  .

Kontrolowane  będą  jedynie  osoby  wjeżdżające  do  Polski.
Kontrola prowadzona będzie w sposób wyrywkowy, a działania
dostosowane  do  realnego  zagrożenia.  Osoby  i  pojazdy  będą
typowane  do  kontroli  na  podstawie  analizy  ryzyka  oraz
informacji przekazywanych przez służby państw sąsiednich. W
przypadku ustalenia osób, które mogą stanowić zagrożenie dla
bezpieczeństwa lub porządku publicznego, wydawane będą decyzje
o odmowie wjazdu do naszego kraju.

Wszyscy  odwiedzający  w  tym  czasie  Polskę  powinni  być
przygotowani na konieczność okazania dokumentów oraz zezwolić
na sprawdzenie pojazdu, którym podróżują. W czasie trwania
tymczasowego  przywrócenia  kontroli  granicznej  obywatele  UE,
EOG  oraz  innych  państw,  które  nie  należą  do  UE,  ale  na
podstawie umów zawartych z UE korzystają z prawa do swobodnego
przemieszczania,  mogą  wjechać  na  terytorium  Polski  na
podstawie ważnego dowodu osobistego lub paszportu. Obywatele
państw  trzecich  muszą  spełnić  warunki  wjazdu  określone  w
przepisach i posiadać paszport oraz wizę, jeśli jest wymagana.
Lista państw, których obywatele mogą podróżować do Polski bez
wiz  jest  dostępna  na  stronie  polskiego  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych.

Straż Graniczna posiada doświadczenie w zakresie tymczasowo
przywróconej  kontroli  granicznej,  ponieważ  kontrola  była
przywracana na polskiej granicy już trzykrotnie – podczas EURO
2012, szczytu klimatycznego w listopadzie 2013 roku oraz na
Światowe Dni Młodzieży i szczyt NATO w 2016 roku. Zdobyte
doświadczenia  pokazują,  że  działania  realizowane  w  ramach
tymczasowo  przywróconej  kontroli  granicznej  nie  powodują
istotnych  utrudnień  na  drogach  przecinających  granicę



państwową.

Zaduszki Strażackie w Gminie
Tymbark
Listopad  to  miesiąc  zadumy  i  refleksji,  dlatego  w  sposób
szczególny  wspominamy  i  modlimy  się  za  dusze  naszych
najbliższych.  O  zmarłych  nie  zapomnieli  także  strażacy  –
druhowie  z  gminy  Tymbark,  którzy  3  listopada  br.  licznie
zebrali się w Kościele Parafialnym pw. Narodzenia Najświętszej
Maryi  Panny  w  Tymbarku,  aby  po  raz  trzeci  uczestniczyć  w
Zaduszkach  Strażackich.  W  spotkaniu  wziął  udział  Starosta
Limanowski Jan Puchała.

Uroczystą  mszę  św.  w  intencji  zmarłych  sprawował  ksiądz
Grzegorz Sroka, Kapelan Strażaków Powiatu Brzeskiego i ksiądz
Stanisław Kaczka, Kapelan Strażaków Powiatu Limanowskiego. W
homilii ksiądz Grzegorz mówił o potrzebie nieustannej modlitwy
za zmarłych i o tajemnicy śmierci, w zrozumieniu której pomaga
wiara w Jezusa Chrystusa.
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W  Zaduszkach  Strażackich  uczestniczyli  członkowie  i  poczty
sztandarowe z OSP Jodłownik, OSP Krasne Lasocice, OSP Szyk,
OSP  Wilkowisko,  OSP  Słopnice  Górne,  OSP  Piekiełko,  OSP
Podłopień, OSP Zawadka i OSP Tymbark oraz Strażacka Orkiestra
Dęta „Tymbarski Ton”.

Podobnie jak rok temu Zaduszki Strażackie obejmują cały powiat
i wczoraj  odbyły się także w Kościele św. Maksymiliana Kolbe
w Zalesiu dla gminy Kamienica i Łukowica. Kolejne odbędą się w
dniu 17 listopada w Kościele pw. Matki Bożej Pocieszenia w
Pasierbcu – dla gminy Laskowa, Limanowa i miasta Limanowa oraz
w Kościele pw. św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej- dla
gminy i miasta Mszana Dolna oraz Niedźwiedzia.

Zaduszki Strażackie były dobrą okazją aby „spłacić koleżeński
dług”  i  objąć  modlitwą  zmarłych  druhów,  którzy  potrzebują
naszej pomocy w osiągnięciu życia wiecznego oraz aby wyrazić
swoją pamięć i przyjaźń tym, którzy już odeszli.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/B034731.jpg
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Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
31 października 2018 r. w Starostwie odbyło się posiedzenie
Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,  któremu
przewodniczył  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.  W  spotkaniu
wzięli również udział przedstawiciele jednostek i instytucji z
terenu powiatu limanowskiego.

Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Powiatowego  Zespołu
Zarządzania  Kryzysowego,  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,
który podziękował uczestnikom za przybycie oraz zaprosił ich
do wspólnego dialogu.
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Na  początku  zostały  omówione  działania  podejmowane  przez
Inspekcję  Sanitarną  w  związku  z  zawiadomieniami  o
zanieczyszczeniu  sieci  wodociągowej  oraz  o  kwestionowanych
wynikach badań próbek wody do picia.

Kolejno podjęty został temat dotyczący procedur postępowania
ze zwierzętami dzikimi poszkodowanymi w wypadkach drogowych
lub  ze  zwierzętami  dzikimi  padłymi  na  drogach  krajowych,
wojewódzkich,  powiatowych,  gminnych  i  posesjach.  A  także
kwestia  zadań  Urzędów  Miast  i  Urzędów  Gmin  w  zakresie
zapewnienia  całodobowej  obsługi  weterynaryjnej.
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Na  koniec  odbyła  się  ocena  stanu  przygotowania  powiatu
limanowskiego  do  funkcjonowania  w  ekstremalnych  warunkach
zimowych – ,,Zima 2018-2019”. Spotkanie zamknęły wolne wnioski
uczestników.

Podziękowanie dla młodzieży z
tymbarskiego „Strzelca”
Na  ręce  Dowódcy  Jednostki  Strzeleckiej,  st.  insp.  Roberta
Nowaka,  którego  podopiecznymi  jest  Młodzież  z  tymbarskiego
„Strzelca”,  Wojewoda  Małopolski,  Piotr  Ćwik,  złożył
podziękowanie  za  opiekę  nad  grobami  wojennymi.  Wojewoda
Małopolski nawiązał do 100 – lecia odzyskania przez Polskę
niepodległości, wspominając, jak ważny jest szacunek do miejsc
pochówku Legionistów.

Młodzi ludzie stali się strażnikami pamięci i z własnej woli
włączyli się w ideę służby Niepodległej. Ideą tą kierował się
Związek  Strzelecki  i  dzięki  zaangażowaniu  tymbarskich
„Strzelców” stał się ogniwem przekazującym pokoleniom szacunek
do polskiej historii oraz dumę z naszych dziejów.

Wojewoda wspomniał również, że Związek Strzelecki „Strzelec”
Organizacja Społeczno – Wychowawcza w Tymbarku, obchodzi swój
jubileusz 25-lecia.
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Akcja  „Znicz  2018”  w
Limanowej  i  zmiany  w
organizacji ruchu
Od 31 października do 4 listopada br. w ramach akcji ZNICZ
2018  funkcjonariusze  ruchu  drogowego  będą  realizowali
czynności  mające  na  celu  zapewnienie  płynności  i
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.

W  trakcie  działań  na  drogach  policjanci  będą  realizować
zadania dotyczące w szczególności:

utrzymania płynności ruchu,
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eliminowania z ruchu nietrzeźwych kierujących,
właściwego używania świateł zewnętrznych pojazdów,
przestrzegania ograniczeń prędkości,
stosowania przez pieszych poruszających się po drodze po
zmierzchu  poza  obszarem  zabudowanym  elementów
odblaskowych.

Funkcjonariusze obejmą również swoim nadzorem miejsca, gdzie
nastąpią  zmiany  w  organizacji  ruchu  drogowego  w  okolicach
cmentarzy i tam gdzie ruch dla pojazdów zostanie całkowicie
zamknięty. Czynności podejmowane przez policjantów będą miały
przede  wszystkim  charakter  pomocowy  w  zakresie  udzielania
wszystkim  uczestnikom  ruchu  informacji  o  zmianach  w
organizacji  ruchu.

Plan organizacji ruchu w Limnowej jest identyczny jak w roku
ubiegłym i tak w godzinach od 7.00 do 17.00 dnia 1 listopada
2018  r  zamknięty  dla  ruchu  pojazdów  jest  odcinek  ulicy
Księdza   Łazarskiego  od skrzyżowania z ul. Mordarskiego do
skrzyżowania z ul. Szwedzką. Od ulicy Płk. Jońca w kierunku
ul. Księdza Łazarskiego można będzie dojechać do wysokości
parkingu prywatnego za mostkiem a dalszy odcinek tej drogi do
skrzyżowania  z  ul.  Szwedzką  będzie  zamknięty  dla  ruchu
pojazdów.  Cała  ulica  Szwedzka  będzie  wyłączona  dla  ruchu
pojazdów.   Ulica  Janusza  Kusocińskiego  będzie  otwarta  dla
ruchu samochodowego  jednokierunkowo od ul. Płk. Jońca do ul.
Krakowskiej . Ruch pojazdów po ulicy Bronisława Czecha od
ulicy Krakowskiej odbywać się będzie do skrzyżowania z ulicą
Owocową a dalszy odcinek tej drogi będzie wyłączony dla ruchu
pojazdów.  Ulicą  Bronisława  Czecha  od  strony  ulicy
Grunwaldzkiej  można  dojechać  do  wysokości  skrzyżowania  z
mostem na wysokości Cmentarza Komunalnego , dalszy odcinek
drogi  będzie  udostępniony  wyłącznie  dla  ruchu  pieszych.
Bezpieczeństwo wszystkich którzy chcą godnie uczestniczyć w
obchodach  Dnia  Wszystkich  Świętych  wymaga   szczególnej
ostrożności dlatego prosimy o bezwzględne stosowanie się do
obowiązujących w tym dniu znaków na drogach oraz poleceń służb



odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek.

 

źr.: KPP Limanowa
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